
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Diretoria de Programas Interinstitucionais

EDITAL Nº 014/2023 – NEDDIJ GUARAPUAVA/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE
ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NO PROJETO

DE EXTENSÃO “NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DOS DIREITOS DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
– NEDDIJ GUARAPUAVA”

A Diretora de Programas Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, PROEC, da
Unicentro, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital nº 013/2023-NEDDIJ
GUARAPUAVA/UNICENTRO, torna pública a homologação das inscrições e convoca candidatos para
o processo de seleção de bolsista para atuação por tempo determinado no Projeto de Extensão
“Núcleo de Estudos e Defesa de Direitos da Infância e da Juventude – NEDDIJ Guarapuava”,
conforme dispõe este Edital.

Art. 1º – As candidatas abaixo relacionadas tiveram inscrição deferida e estão convocadas para as
entrevistas, que serão realizadas na sala ao lado do Laboratório de Educação Especial (sala 139
do bloco D, campus Santa Cruz), nos seguintes dias e horários:

Modalidade Data da
entrevista Candidato(a) Horário da

entrevista

Estudante de
Graduação em

Direito

26/07/2023,
quarta-feira

ELOISE DE ALMEIDA ROCHA 9h30

EMANUELI CHICOUSKI DE PAULA 9h45

MILENE TIEMI YOCOYAMA LIMA 10h

RAFAELA IACHINSKI 10h15

VITÓRIA GONÇALVES NASCIMENTO 10h30

Art. 2º – Para pontuação na análise do currículo, a candidata deverá apresentar os seguintes
documentos:

a) Histórico da Graduação atualizado;
b) Anexo II do Edital nº 013/2023 - NEDDIJ GUARAPUAVA/UNICENTRO preenchido e
pontuado pela candidata;
c) Comprovantes das atividades acadêmicas e profissionais a serem pontuadas, conforme
descritos no Anexo II do Edital nº 013/2023 - NEDDIJ GUARAPUAVA/UNICENTRO, juntados
em arquivo único, em formato zip ou rar.

Parágrafo Único: Os documentos deverão ser entregues à banca examinadora no ato da entrevista;
ou na sede do Neddij Guarapuava nos dias 26 e 27 de julho de 2023, das 8h às 17h.
Art. 3º - O não comparecimento à entrevista no dia, horário e local previstos neste Edital implicará na
desclassificação da candidata.

Guarapuava, 25 de julho de 2023.

Letícia Faggion,
Diretora de Programas Interinstitucionais.

Port. nº 582/2020-GR/UNICENTRO

1

Dirprogi/Proec: lfaggion@unicentro.br – (42) 99103-0503 – (42) 3621-1305 - www3.unicentro.br/proec
Neddij Guarapuava: neddij.unicentro@gmail.com - (42) 99119-8904 – (42) 3621-1311 -

www3.unicentro.br/proec/neddijguarapuava

mailto:lfaggion@unicentro.br
http://www3.unicentro.br/proec
mailto:neddij.unicentro@gmail.com
http://www.unicentro.br/proec/neddijguarapuava

		2023-07-25T13:54:13-0300




